

## Protokół NR XXI/08

XXI Sesji Rady Miejskiej Białogardu V kadencji 2006-2010 w dniu 6 lutego 2008 roku

### Godzina 8.30 Trybuna Obywatelska Mieszkańców:

**Przewodniczący Rady** - powitał serdecznie na tradycyjnym spotkaniu przedsesyjnym z mieszkańcami miasta. Głos chce zabrać 4 mieszkańców naszego miasta.

#### **Głos zabrali następujący mieszkańcy:**

**1. Władysław Skotnicki:** powitał władze miejskiej a następnie przedstawił bardzo prostą sprawę. Sprawa dotyczy ADM, dzisiaj TBS. Burmistrz, chyba pamięta jak nasz budynek palił się, został załatany i dziwi się, że Pan Burmistrz nie nacisnie TBS do uporządkowania tej sprawy. Brama miała być podniesiona do góry, miała być zamurowana zgodnie z protokołem Straży Pożarnej.

Ponawia wnioski o rozdzielenie posesji budynku mieszkalnego przy ulicy Świdwińskiej nr 24 i 26. Gdzieś tkwi błąd administracyjny i trzeba go naprawić. Bodajże w listopadzie, Burmistrz powiedział, że sprawa jest do załatwienia. Dostajemy pisma i nie pisze, że to jest jeden budynek. My osobno i oni osobno. Zapytuje, jak daleko sprawa rozdzielania dwóch posesji jest posunięta. Kolejna sprawa: po przestawianiu pieców na placu koło kościoła jest pełno cegieł po remoncie. Ponadto, coraz więcej śmieci na placu przy „Biedronce”.

A miasto powinno być ładne i estetyczne. Miasto coraz ładniej wygląda

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że na poprzedniej sesji już odpowiadał i nadal tak uważa. To wspólnota musi zdecydować. TBS działa i wykonuje roboty w czyimś imieniu.

Kwestia podziału jest możliwa, to Państwo musicie zdecydować i wykonać to na własny koszt. Waży, że nie był to błąd urzędników. Zarówno nadzór budowlany jak i bodajże konserwator zabytków wskazują, że jest to jedna działka i jeden obiekt. Odnosnie zaśmiecania to podziękował za ten sygnał i powiedział, że zostanie na ten sygnał uczulona Straż Miejska.

**2. Elżbieta Litewka** - powiedziała, że szkoda iż nie ma wszystkich radnych, bo ma takie pytania nie wie do kogo ma się zwrócić. Trybuna jest po to, aby na niej występować ostatecznie.

Ma dwa pytania, które nie może znaleźć odpowiedzi zarówno jako Stowarzyszenie Społeczno-Gospodarcze oraz jako Powiatowa Rada Zatrudnienia, która wyraziła zgodę na Inkubator Technologiczny. Zapytała jak będzie wyglądało utrzymanie nowego Domu Kultury. Po raz pierwszy jak zadała to pytanie to Pan wiceprzewodniczący Stanczewski odpowiedział, że aportem środki z MDK zostaną przeniesione na nowy dom kultury. Z tego co wie to Powiat nie wchodzi aportem w nowy dom kultury.

Jak sobie poradzimy bo w budżecie na rok 2008 nie ma zapisanych środków finansowych na działalność a jedynie na inwestycje.

Była na misji oświaty ale nie było tam Pana Stanczewskiego. Rada nie wyraziła zgody na udział w budowie ulicy Kołobrzeskiej Bocznej.

Uważa, że należy jeszcze raz rozważyć tę sprawę. Ta droga nie będzie przecież tylko dla jednego przedsiębiorcy. Za 150 tysięcy złotych innej drogi nie zbudujemy.

**Zastępca Burmistrza** – powiedział, że do końca nie da odpowiedzi.

Wcześniej Burmistrz rozpoczął rozmowy a komisje nie zgodziły się. Wynika z tego, że wyłącznie to finansować będzie Miasto a Starosta obecny na tym spotkaniu wypowiedział się, że nie będzie próbował zawrzeć porozumienia z Burmistrzem, jeśli nie ma pozytywnej opinii ze strony radnych miejskich. Jest to opinia radnych i nie chce z tym dyskutować.

W wrześniu były podejmowane próby przeniesienia i zaadoptowania MDK i działania szły w kierunku zaistnienia tam MDK.

**Burmistrz Miasta** – podziękował Pani Litewce za wsparcie społeczne odnośnie tejże drogi. Prosi radnych o ponowne rozważenie kwestii drogi. Miasto przeznaczyło milion złotych na przedsięwzięcie, które będzie kosztowało trzysta milionów złotych.

Miasto uzyskało osiem milionów złotych z Państwowej Agencji Rozwoju Przemysłu, jest to nasz obiekt i nikt go nam nie zawłaszczy.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że życzy powodzenia tym wszystkim, którzy chcą umieścić tam MDK. To czysto z prozaicznych przyczyn technicznych nie jest to możliwe. Zaprasza do odwiedzenia i obejrzenia obiektu. Rada nie jest przeciwna funkcjonowaniu Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych, które korzysta z ulg w podatku od nieruchomości, w ubiegłym roku na nadzwyczajnym posiedzeniu sesji przyznano milion złotych.

Co roku Rada zasila kwota stu tysięcy złotych w formie składki.

Rada Miejska aktywnie uczestniczy w jego działalności od samego początku.

Stowarzyszenie samo powinno szukać środków finansowych na ten cel. Do tej sprawy przecież można powrócić.

Uczestnikami tego Stowarzyszenia są też inne gminy i powinny włączyć się i partycypować w tym przedsięwzięciu. Samorząd miejski ma obowiązki także wobec innych mieszkańców i musi dokonywać wyboru, wszystkich zadowolonych się nie da.

**3. Stanisław Hatlas** - poruszył sprawę przejazdów kolejowych na terenie naszego miasta.

Kolejna sprawa dotyczy wiaduktu kolejowego. To co mówiono w sejmiku to koncert życzeń i tylko cześć obietnice.

**4. Radzimierz Buczma** – poruszył sprawę zdewastowanych chodników, które utrudniają poruszanie się starszym osobom. Jeśli chodzi o psy, to widać, że Straż Miejska pilnuje, aby psy nie zanieczyszczały chodników. Dlaczego trawniki nie są pilnowane. Gdzie jest policja w mieście, wandale dewastują i niszczą pojemniki na śmieci i znaki drogowe.

Czy będą organizowane ferie dla dzieci w mieście.

**Zastępca Burmistrza** – o jakie chodniki chodzi miejskie czy powiatowe, ale uczuli na to Straż Miejską. Firmy zostaną zobligowane do zebrania śmieci. Pozostałe poruszone sprawy wyjaśni Panu Buczmie.

**Sekretarz Miasta** – poinformowała, że jest przygotowywany projekt uchwały dotyczący utrzymania czystości w mieście, będą tam zawarte sprawy pielęgnacji trawników.

**Naczelnik Wydziału EKP** – powiedział, że informacje o feriach są w szkołach oraz w lokalnej prasie.

## 1. Otwarcie Sesji, w tym:

**Po przywitaniu Przewodniczącego Rady Powiatu, Naczelnika Urzędu Skarbowego.**

**Przedstawiciela Policji, kolegów Radnych, Burmistrza Miasta i innych przybyłych osób na obrady wypowiadając formułę : „ Otwieram obrady XXI Sesji Rady Miejskiej”, sesję otworzył i prowadził przewodniczący Rady Miejskiej, Andrzej Świrko.**

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że tradycyjnie za zgodą Rady na podstawie paragrafu 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad powierza Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej, kierownikowi Biura Rady Miejskiej.

**- stwierdzenie „quorum”,**

Według listy obecności obecnych było 18 radnych, co stanowi quorum wobec czego Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

- przedstawienie porządku obrad,

**Przewodniczący Rady** – zapytał, czy są uwagi bądź wnioski do porządku obrad:

- przyjęcie protokołu z XIX i XX Sesji.

**Przewodniczący Rady** – zapytał, czy są uwagi do protokołu z XIX i XX Sesji, jeśli nie ma to głosujemy przyjęcie protokołów:

**Przegłosowano:**

za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

**W wyniku głosowania jak wyżej Rada przyjęła protokoły z XIX i XX sesji.**

## **2. Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

**Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta.**

**Dyskusja.**

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że do materiału pisemnego chce dodać informacje o inwestycjach. Spore zainteresowanie budzi Inkubator technologiczny. Chce poinformować o harmonogramie i stanie zaawansowaniu tych prac. Trwają prace ziemne w połowie lutego prace betonowe i konstrukcyjne. Powstanie na początek około 200 miejsc pracy. Koszt inwestycji to kwota około 13 milionów złotych. Pierwsza część będzie oddana w miesiącu maju.

W kształcie litery V , całkowite zakończenie na 15 września. Trwają rozmowy w sprawie utworzenia specjalnej strefy ekonomicznej w Białogardzie i nie tylko.

Kolejna inwestycja, to hala przy ulicy Moniuszki. Przewidywany termin zakończenia to kwiecień tego roku.

Dom Kultury, budzi sporo emocji. W tym tygodni będzie powołany zespół konsultacyjny. Chodzi o udział ludzi związanych z kulturą.

Dobrze byłoby powrócić do tematu i rozmawiać z Powiatem. Prośba do przewodniczącego komisji merytorycznej o podjęcie ponownie tego tematu. Też nie widzi , aby cały MDK przenieść, ale może jakąś jego część.

Wykonano nowe kosze do koszykówki, skate park przy ulicy Wyspiańskiego.

Prosi radnych o pozostanie po sesji w celu porozmawiania o składowaniu odpadów i wypracowaniu koncepcji najlepszej dla naszego miasta.

**Dyskusja:**

**Janusz Turnik** – powiedział, że komisja jest jak najbardziej otwarta.

Próbowano przekonać radnych Powiatu, były dwa spotkania.

Radni Powiatu, tę sprawę ucięli w dwóch bardzo krótkich słowach.

**Burmistrz** – powiedział, że chętnie powróci do tego tematu.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że dobrym przyczynkiem będzie powołanie tego zespołu, o którym mówił Burmistrz. Sprawą pilną jest znalezieniem dyrektora domu kultury w celu przeprowadzenia stosownych rozmów..

**Jerzy Harlacz** – skarga dotyczy wydzielenia miejsca na parking.

Burmistrz obiecał, jak będą rozwiązane przewozy pasażerskie.

Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię pozytywną o uchwale budżetowej na rok 2008 a Pan Burmistrza zaskarżył, prosi o wyjaśnienie na czym polegają te niekorzystne działania dla Miasta.

Co z obietnicami wyborczymi Pana Burmistrza Miasta, remonty mieszkań komunalnych i budowę lokali socjalnych.

Radni w uchwale zwiększyli środki na remonty dla mieszkańców.

Kolejna sprawa to szkoła „Scholar”, temat stary jak świat.

Za dzierżawę miało być 15 tysięcy złotych czynszu, a nie dotrzymuje Pan słowa.

Może dojść do tego, że za dwa lata Powiat białogardzki może przestać istnieć.

**Kazimierz Sosnowski** – powiedział, że jest to temat do interpelacji.

**Burmistrz Miasta** – stwierdził, że jest w stanie sam zadbać o swój wizerunek.

Powiedział, że podejmie rozmowy z właścicielami szkoły. Nie jest to działalność gospodarcza, jest to działalność szczególna.. Kwestia RIO, to złożył na piśmie swoje uwagi, co do podjętej uchwały budżetowej i ma zdanie na ten temat. Orzecznictwo jest podzielone w tej sprawie.

**Zastępca Burmistrza** – powiedział, że terenu nie przybywa a wzrasta ilość przewoźników. Chodzi o procedury i sprawę bezpieczeństwa. Burmistrz wskazał inne miejsca.

W okolicach dworca są tereny do kupienia i wydzierżawienia.

**Jerzy Harlacz** – chodzi o mikrobusy. Ma informacje , co do „Scholaru”, niech Pan nie kłamie. Powiedział, że jest to kwestia do przyjęcia.

**Zastępca Burmistrza** – powiedział, że o kwestii przystanku decyduje Prezes ZKM, w przypadku PKP nie ma możliwości.

**Paweł Barańczuk** – odnośnie pomocy o przygotowanie wniosków o dofinansowanie na rzecz Starówki – czy jest zwiększony zakres,

- punkt 2g – czy planowana jest duża zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego

- pkt 3 podpunkt 2 – jak wyglądało w skali całego roku wydawanie zaświadczeń,

- dlaczego Burmistrz przedstawia działania w zakresie Inkubatora, gdy jest to sukces Powiatu. Należy nagłośnić nasze wkłady.

- MDK a Dom Kultury – były połączone komisje rady w tej sprawie. Brak informacji jakie będą koszty utrzymania.

**Burmistrz Miasta** – wnioski są waloryzowane, uzupełniono wniosek o remont kościoła pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny, przedstawił wkład własny Miasta.

**Zastępca Burmistrza** – poinformował, że mamy szacunkowe dane rzeczowe i wynagrodzeń w zakresie utrzymania domu kultury. Kończymy I etap – budowlany.

Następny etap to wyposażanie i będzie o wiele krótszy, 266 przedsiębiorców złożyło wnioski a 219 złożyło o wykreślenie działalności

**Wiesław Czurko** - uważa, że inwestycja Inkubatora Przedsiębiorczości jest zagrożona.

Burmistrz został zmuszony wolą Rady do nie budowania drogi.

Kolejna sprawa to: Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie zwraca uwagę,

że w uchwale budżetowej na rok 2008 są niezgodności z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym – jak Burmistrz będzie korygował te błędy?

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że należy powrócić do sprawy drogi i znaleźć Rozwiązanie, . na następną sesję uaktualni Wieloletni Plan Inwestycyjny.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że Pan radny Czurko nie uczestniczył w spotkaniu i dlatego nie zna odpowiedzi, błąd tkwi w materiałach przygotowanych przez urzędników Urzędu Miasta.

**Zbigniew Rychter** – zapytał: dlaczego, nie została zakupiona karetka pogotowia.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że na wtorek przygotowano spotkanie, sporo uwag odnośnie wyjazdów na baseny.

**Sławomir Domański** – stwierdził, że my pewne rzeczy psujemy. Chodzi o zdrowie dzieci i młodzieży. Prosi o informację o delegacji z Olen.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że w tym miesiącu będzie zakupiona karetka i oddana do użytku.

**Zastępca Burmistrza** – poinformował, że wczoraj otwarto oferty, wpłynęła tylko jedna oferta na ponad 6 milionów złotych.

**Naczelnik Wydziału RGS, Piotr Janowski** – wizyta z Belgii , przedstawiciele miasta Olen oraz artyści. Delegacji przewodniczył Burmistrz miasta Olen.

**Rada przyjęła informację do wiadomości.**

Przerwa w obradach do godziny

### **3.Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:**

- a) najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu złotych w Zarządzie Obiektów Sportowych i Komunalnych w Białogardzie - druk B,

Przedstawił: Henryk Kraczkowski, dyrektor Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych w Białogardzie.

**Opinie komisji:**

1.Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna.

2.Edukacji, kultury i spraw Społecznych, Przewodniczący Janusz Turnik - pozytywna.

3.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca, Krystyna Łeś - pozytywna.

**Dyskusja:**

**Głosowanie:** za - 18 , przeciw - 0 , wstrzymało się - 0

**Rada podjęła uchwałę NR XXI/144/08**

- b) zmieniającej uchwałę w sprawie zgody na udzielenie przez Burmistrza bonifikaty od ceny nieruchomości oraz zastosowanie innej stopy procentowej oprocentowania rozłożonej na raty niespłaconej części ceny nieruchomości – druk C,

Przedstawiła: Beata Szulakiewicz, Wydział Gospodarki Nieruchomościami.

**Opinie komisji:**

1.Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna,

2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca, Krystyna Łeś - pozytywna.

**Dyskusja:**

**Głosowanie:**

za - 18 , przeciw - 0 , wstrzymało się – 0.

**Rada podjęła uchwałę NR XXI145/08**

c) w sprawie zgody na udzielanie przez Burmistrza bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – druk D”,  
**Przedstawiła: Urszula Krupińska, Sekretarz Miasta.**  
**Autopoprawka dotyczy § 1.**

**Opinie komisji:**

**1. Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna,**

**2. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca, Krystyna Leś - pozytywna.**

**Dyskusja:**

**J. Leszczyk** – poprosił o wyjaśnienie sprawy: garaż przydomowy, czy tylko do dnia 5 grudnia.

**Sekretarz Miasta** – wyjaśniła, że lokale mieszkalne we wspólnocie, użytkownicy do 12 października 2005r.. Jest to straszna ustawa pod względem jakości.

**Głosowanie:**

za -18, przeciw - 0 , wstrzymało się - 0

**Rada podjęła uchwałę NR XXI/146/08**

a) przekształcenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie w Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Białogardzie oraz nadania jej statutu – druk E,  
**Przedstawił: Dariusz Florek, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej.**

**Opinie komisji:**

**1. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik- pozytywna.**

**Dyskusja:**

**Janusz Turnik** – powiedział, że pozostali radni , którzy nie omawiali na komisjach nie będą orientować się .

**Dyrektor Biblioteki** – stwierdził, że Komisja przegłosowała poprawkę.

**Krzysztof Skoczyk** - Czy były rozmowy z innymi bibliotekami.

**Dyrektor Biblioteki**- wyrażają pozytywna opinię.

Na sesję przybył radny Adam Gajlewicz o godz. 10.55. Obecnych jest 19 radnych.

**Paweł Barańczuk** – zapytała, jak to wygląda w następnych latach.

**Dyrektor Biblioteki** – poinformował, że kwota dotacji z Urzędu Miasta nie wystarcza na wszystko. Na następne lata jest podpisane porozumienie.

**T.Szwed** – zapytał, ilu pracowników będzie przejętych i czyja to własność.

**Dyrektor Biblioteki** – wyjaśnił, że nie przejmujemy ani majątku ani pracowników. W powiecie jest 6 bibliotek.

**Przewodniczący Rady** – zapytał, ile z 50 tysięcy zł jest przeznaczonych na działalność merytoryczną.

**Dyrektor Biblioteki** – odpowiedział, że przejdą te osoby instruktaz w Książnicy. Książnica Pomorska ma pulę na zakup księgozbioru, dodatkowo uzyskamy 5 tysięcy złotych..

**Jerzy Harlacz** – zapytał: konkretnie procentowo , ile z Powiatu. Czy nie ma innego podtekstu.

**Dyrektor Biblioteki** – powiedział, że jest za budową, gdyż obecny lokal ma za małą bazę. To dotyczy innej sfery działalności na rzecz bibliotek w terenie. Nie liczył , ale będzie to około 7-8% dotacji miasta.

**Józef Leszczyk** – wyjaśnił, że kilka miesięcy temu był u Pana konflikt na tle placowym. Czy placowe zróżnicowanie znowu nie wywoła konfliktu.

**Dyrektor Biblioteki**– osoby muszą mieć wyższe wykształcenie. W tym roku w maju obchodzimy 60-lecie biblioteki.

**Wiesław Czurko** – czy nagroda miała być niespodzianką dla pracowników

**Paweł Barańczuk** – czy ta podwyżka musi obejmować tylko księgowość.

Można zlecić to zewnętrznej jednostce.

**Przewodniczący Rady** - obciążenia maleją z tytułu składki rentowej.

**Janusz Turnik** – sprawa dociążenia pracowników. Obawa, że porozumienie nie gwarantuje dofinansowania prowadzonych inwestycji.

**Dyrektor Biblioteki** – trudno zapisać, że Powiat będzie, co roku przeznaczał jakąś kwotę. Zapisy kwotowe i procentowe ograniczą dofinansowanie ze strony Powiatu. Te kwestie będą regulowane na bieżąco. Bibliotekarz ma specyficzną pracę. W pierwszym roku Powiat przeznaczy kwotę 50 tysięcy złotych.

**Janusz Turnik** – w związku, że nie otrzymaliśmy poprawionego tekstu wniósł o zniesienie tych projektów.

**K.Drachal-Mostek** - zgłosiła wniosek formalny o przerwę.

**Wniosek przegłosowano:**

**za-14, przeciw-1, wstrzymało się-4. Wniosek przeszedł.**

**Ogłoszono przerwę w obradach.**

**Głosowanie projektu uchwały:**

**za - 18 , przeciw - 0 , wstrzymało się - 1**

**Rada podjęła uchwałę NR XXI147/08**

- e) przyjęcia z zakresu właściwości Powiatu Białogardzkiego wykonywania przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Białogardzie zadań powiatowej biblioteki publicznej – druk F,

**Przedstawił: Dariusz Florek, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej**

**Opinie komisji:**

**1.Edukacji, kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik- pozytywna.**

**Dyskusja:**

**Głosowanie:**

**za - 10 , przeciw - 6 , wstrzymało się – 3 Projekt uchwały wycofano.**

- f) zmieniającej uchwałę w sprawie stawek dotacji miejskich zakładów budżetowych  
– druk G,

**Przedstawiła:** Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta.

**Opinie komisji:**

1. Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domanski – pozytywna,
2. Edukacji, kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik- pozytywna.
3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca, Krystyna Leś  
- pozytywna.

**Dyskusja:**

**Janusz Turnik** – skąd w uchwale budżetowej kwota 30 tys. zł. Na sesji budżetowej głosowano poprawki, które Rada przyjęła. Gdzie zaginęło 30 tys. zł.

**Skarbnik Miasta** - autopoprawka Burmistrza dotyczyła środków na zatrudnienie pracowników publicznych i interwencyjnych, część środków finansowych rozdysponowano. Sprawdzala to i jest dobrze.

**Janusz Turnik** – powiedział, że ma odmienne zdanie. To Rada przegłosowała poprawki, a uchwała budżetowa tych poprawek nie zawiera. Było 50 tysięcy złotych. Przeznaczono je na remonty - okien, pieców, a 10 tysięcy złotych zdjęto z witaczy miasta i razem daje to kwotę 60 tysięcy złotych, skąd więc te 30 tysięcy zł. Dlaczego nie jest to zgodne z protokołem sesji.

**Skarbnik Miasta** – powiedziała, że wszystkie propozycje uwzględniono.

**Janusz Turnik** – stwierdził, że nas obliguje protokół z sesji, który dzisiaj Rada przyjęła.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że we wstępnej wersji protokołu sesji było sporo chaosu i bzdur, zapisy były niechlujne. Poprawki na piśmie otrzymała od jednej radnej.

**Wiesław Czurko** - prośba o przerwę w celu wyjaśnienia zawilości w protokole.

Nie satysfakcjonuje go ta poprawka. Dyrektorzy szkół i przedszkoli dostali pewne uprzywilejowania. Dlaczego dzieli się dyrektorów na lepszych i gorszych. Jak daje się uprawnienia to trzeba wszystkich traktować po równo, dalej głosuje za poprawka Pana Burmistrza.

**Przewodniczący Rady** – Burmistrz ma prawo przenoszenia pomiędzy paragrafami i może to scedować na dyrektorów..

**Radca prawny** – Burmistrz musi mieć upoważnienie

**Adam Gajlewicz** – jak długo ma być przerwa. Zdjąć to z porządku.

**Przegłosowano:**

za - 12, przeciw - 7, wstrzymało się 0. Wniosek przeszedł.

**Projekt uchwały :** druk - G zdjęto z porządku w celu wyjaśnienia wątpliwości.

- g) zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją na terenie Miasta Białogard – druk H,

**Przedstawia:** Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta.

**Opinie komisji:**

1. Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna,
2. Edukacji, kultury i spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik- pozytywna.
3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca, Krystyna Leś  
- pozytywna.

**Dyskusja:**

**Jerzy Harlacz** – zapisać: jeśli z własnych środków utworzą stanowisko pracy.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że Inkubatora to nie dotyczy, bo nie jest przedsiębiorcą.

**Przegłosowano:**

**za -19 (jednogłośnie ).**

**Rada podjęła uchwałę NR XXI/148/08**

**h) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008 – druk I,**

**Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta.**

**Opinie komisji:**

**1. Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domanski – pozytywna,**

**2. Edukacji, kultury i spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik**

**- pozytywna wraz z poprawką: do kwoty 50 tys. zł.**

**3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca, Krystyna Leś**

**- pozytywna.**

**Dyskusja:**

**Skarbnik Miasta** – zmiana § 2 ust.1 uchwały budżetowej Rady w § 3 w pkt 1 zastępuje się kwotą 79.750 plus 13.500 plus 6.750 zł wpisać sumę tych kwot.

**Adam Gajlewicz** – na Komisji Rewizyjnej był poruszany ten temat. Dział 921 Rozdział 92195 § 4170 – kwota 6.750 zł – pełnomocnik ds. utworzenia Domu Kultury i Centrum Informacji. Jest przeciw umowie zlecenia, gdyż ona nie stanowi żadnej odpowiedzialności.

**Burmistrz Miasta** – kwota przeznaczona jest na cały okres funkcjonowania pełnomocnika, nie jest to nowe stanowisko. Pełnomocnik, który zajmował się tym jest jednocześnie dyrektorem biblioteki. Miasto powinno mieć wypracowany system architektury zieleni, ułożyć stosunki z zarządcami. Będzie chciał rozmawiać z radnymi na ten temat.

**Adam Gajlewicz** – zapytał: dlaczego my wcześniej nie uzyskaliśmy takich informacji na komisji rewizyjnej, gdy miał te informacje, to by głosował „za”. Po raz kolejny to świadczy, że Burmistrz chce jednoosobowo rządzić.

**Burmistrz Miasta** – w ubiegłym roku przedstawiał te sprawy, decyzji podejmowanych w mieście jest tysiące. Do Rady przychodzi w sprawach ważnych.

**Paweł Barańczuk** – faktycznie wniosek o powołanie dyrektora był ze strony radnych, ale chodziło o docelowego dyrektora. Chętnie zapoznał by się z wnioskami na piśmie. Zapytał, czy te 6 tysięcy złotych nie przenieść do rezerwy i dopiero wtedy je uruchomić. Do tej pory nie ma żadnych owoców pracy pełnomocnika.

**Wniosek formalny:**

**Do rezerwy ogólnej przenieść kwotę 13.500 plus 6.750 złotych.**

**Przegłosowano:**

**za – 12, przeciw – 4, wstrzymało się -2. Wniosek przeszedł**

**Burmistrz Miasta** – w marcu będzie rozpisany konkurs na stanowisko dyrektora.

**Sławomir Domański** – uporządkowanie estetyki miasta, wnosi, aby Burmistrz przemyślał swoją decyzję.

**Ad voce A.Gajlewicz** – mówił o 21 radnych, z tego wynika, że wasza piątka jest ważna a nasza nie.

**Kazimierz Sosnowski** – powiedział, że na Komisji Infrastruktury to omawiano.

**Jerzy Harlacz** – bardzo dobrze, że tego nie ma. Prośba i apel o opracowanie programu dotyczącego bieżących napraw.

**Zastępca Burmistrza** - prosił o powrót do upoważnienia Burmistrza do dokonywania zmian w budżecie. Zdarzają się sprawy pilne, jak np. naprawa studzienki deszczowej, gdzie trzeba zasięgać opinii merytorycznej komisji Rady, aby podjąć szybkie działania.

**Przewodniczący Rady** – zapytał do czego służy rezerwa?

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że na pokrycie nieprzewidzianych wydatków.

**Przewodniczący Rady** – stwierdził, że te sprawy można wykonać z rezerwy budżetowej.

**Jerzy Harlacz** – powiedział: dając upoważnienie, istnieje możliwość przenoszenia środków finansowych wg uznania Burmistrza. Radny poruszył sprawę brakujących środków finansowych w kwocie 30 tys. zł na remont okien, kominów.

Skarbnik Miasta – to znajduje się w dotacjach.

**Adam Gajlewicz** – stwierdził, że są sprawy do załatwienia, bo faktury można płacić w terminie późniejszym.

**Skarbnik Miasta** – wyjaśniła, że radny pomylił płatności z zobowiązaniami.

**Janusz Turnik** – na Komisji Edukacji Pani Skarbnik przedstawiła sprawę w taki sposób, że radni sparaliżowali działania Miasta. Radni chcą tylko wiedzieć, skorzystać z przywileju. Radny wstrzymał się od komentowania tego paragrafu. Komisja wnioskowała o powołanie dyrektora w budowie a nie pełnomocnika. Dyrektor Biblioteki ma obecnie ważne przedsięwzięcie a przekształcenie biblioteki miejskiej w powiatową. Radny uważa, że dyrektor powinien sam przedstawić swoją wizję, a nie przyjść na gotowe i ewentualnie stwierdzić, że coś jest nie funkcjonalne.

**Wniosek formalny o przerwę.**

**Przegłosowano:**

**za-12. Wniosek przeszedł.**

Ogłoszono przerwę. Kontynuacja obrad po przerwie.

**Przewodniczący Rady** – upoważnienie do przesunięcia środków finansowych pomiędzy paragrafami. Mamy określone funkcje do spełnienia a więc szanujemy się wzajemnie.

**Wiesław Czurko** – Nne satysfakcjonuje, go ta poprawka. Dyrektorzy szkół i przedszkoli dostali pewne uprzywilejowania. Dlaczego dzieli się dyrektorów na lepszych i gorszych. Jak daje się uprawnienia to trzeba wszystkich traktować po równo, dalej głosuje za poprawką Pana Burmistrza.

**Przewodniczący Rady** – Burmistrz ma prawo przenoszenia pomiędzy paragrafami i może to scedować na dyrektorów. Mamy określone funkcje do spełnienia a więc szanujemy się wzajemnie. Dowiedział się, że Rada ma być martwym ciałem wysłuchać propozycji i podnieść rękę. Dowiedział się, Rada wstrzymuje przedsięwzięcie jakim jest Inkubator Przedsiębiorczości. Co mamy zrobić rozwiązać się. Przede wszystkim działać, ale zgodnie z kulturą.

**Radca prawny** – powiedział, że burmistrz musi mieć upoważnienie.

**Kazimierz Sosnowski** – od sesji budżetowej, ma odczucie, że Pan chce coś zmienić na „chama”, chce coś torpedować do tej całej sytuacji jaką mamy obwinia Burmistrza Strzałkowskiego.

**Przewodniczący Rady** - przykro, że Pan radny nie rozumie dyskusji merytorycznej. do tej całej sytuacji jaką mamy.

**Adam Gajlewicz** – do tej całej sytuacji, którą mamy obwinia Burmistrza. Pan Sosnowski był przeciw Burmistrzowi przez 4 lata a teraz go pochwała.

**Przewodniczący Rady** – przedstawił kompromis o następującej treści

„**paragraf 14 – otrzymuje brzmienie:**

- 1. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania w planie wydatków budżetu Miasta zmian obejmujących przeniesienia w ramach działów klasyfikacji budżetowej:**
  - 1) w działach 801 Oświata i wychowanie i 854 Edukacyjna opieka wychowawcza –**
  - 2) między rozdziałami, z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków na inwestycje i remonty;**
  - 3) w pozostałych działach – między rozdziałami, z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków na inwestycje i remonty – po uzyskaniu opinii komisji Rady właściwej przedmiotowo i właściwej do spraw budżetu.**
- 2. Burmistrz zobowiązany jest do przedkładania Radzie do 5 dnia każdego miesiąca pisemnej informacji o zmianach, o których mowa w ust. 1, dokonanych w poprzednim miesiącu.**
- 3. Upoważnia się Burmistrza do przekazania kierownikom miejskich jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków między paragrafami w planach finansowych jednostek, z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków na inwestycje i remonty.”**

**Wiesław Czurko** – stwierdził, że sensowne jest ustalenie informacji zbiorczej, jakie zmiany dokonano, niż zaciąganie opinii Komisji Budżetu i Finansów. Ta poprawka go nie satysfakcjonuje. Gdzie jest MOPS, który rządzi się budżetem blisko 14 milionów złotych, gdzie jest ZOSiK.

Dlaczego dyrektorów dzieli się na lepszych i gorszych. To wszystkich traktujemy po równo. Dalej głósuje za poprawką Pana Burmistrza.

**Janusz Turnik** – powiedział, że chodziło o posiadanie wiedzy na temat poszczególnych przesunięć.

Wniosek o przerwę był jak najbardziej racjonalny. aby dać czas na zapoznanie się z poprawką.

**Burmistrz Miasta** – dzisiaj delibrujemy pod naciskiem jakiejś grupy, Burmistrzowi nałożono kaganiec. Gdzie my jesteśmy. Deklarowano, że będziemy pracować dla dobra Miasta.

**Przewodniczący Rady** – ten zapis jest jak najbardziej demokratyczny. Po 20 latach pracy w samorządzie Dowiedział, że Rada ma być martwym ciałem, wysłuchać propozycji i podnieść rękę. Zadaje pytanie: o co tu chodzi, że Rada przemówiła, mamy się rozwiązać. Apeluje mówmy o wszystkim, ale w ramach określonego procedowania.

**Burmistrz Miasta** – delikatnie mówiąc, minął się Pan z prawdą. Budżet miasta ma określone procedury. W radzie sytuacja jest napięta. Wie, że Państwo Jesteście Państwo pod różnymi naciskami. Prosi o dobry ton i pewne zrozumienie.

**Przewodniczący Rady** – smutno się jemu zrobiło, że o piśmie Burmistrza do RIO nie dowiedział się od niego a z ulicy.

**Przegłosowano:**

**Przerwa do godziny 13.50. Kontynuacja obrad po przerwie.**

**Przegłosowano poprawki:**

**a) radnego Pawła Barańczuka**

**za-12, przeciw-4, wstrzymało się -2. poprawka przeszła.**

**b) przewodniczącego Rady Miejskiej**

**za – 12, przeciw – 5, wstrzymało się -2. Poprawka przeszła.**

**c) Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych**

**za – 0, przeciw-13, wstrzymało się -2. Poprawka upadła.**

**Przegłosowano projekt uchwały z przyjętymi poprawkami:**

**za - 12 , przeciw - 5 , wstrzymało się-1**

#### **Rada podjęła uchwałę NR XXI/149/08**

**f) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Białogard – druk J,**

**Przedstawiła: Karolina Siwek, Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.**

**Opinie komisji:**

**1.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca, Krystyna Łeś**

**- pozytywna.**

**Dyskusja:**

**Paweł Barańczuk** – składa wniosek formalny o wycofanie projektu uchwały, nie można odczytać żadnych oznaczeń. Materiał jest nieczytelny. Prosi o dokładne opisy każdego załącznika. Kolejna sprawa to kwestia zagęszczenia starówki. Gratuluje szybkości.

**Naczelnik Wydziału ZPOŚ** - ustawa nie określa jak mają być przygotowane załączniki graficzne. Na komisji Infrastruktury omawiano szczegółowo 18 wniosków.

**Przewodniczący Rady** – prosi o formalne wycofane wniosku, mimo jakości druku.

**Paweł Barańczuk** – wycofuje wniosek.

**Tadeusz Szwed** – w poprzednim planie ul. Królowej Jadwigi była jako przemysłowa, później powstały 2 budynki a teraz ma być część wyłączona, jaki ta ulica ma status.

**Sekretarz Miasta**– usługi i przemysł. Tam jest jeden budynek będący własnością miasta. Stan budynku jest taki, że nie nadaje się do remontu i osoby tam zamieszkujące będą wysiedlone. Zgadza się z wypowiedzią Pana radnego Barańczuka, że te załączniki mało mówią. W każdej chwili służymy wyjaśnieniami i pomocą.

**Przewodniczący Rady** - takie materiały obszerne proponuje dostarczać na krążku magnetycznym.

**Przegłosowano:**

**za-18, przeciw-0, wstrzymało się -1.**

#### **Rada podjęła uchwałę NR XXI/150/08**

**j) opinii o uznaniu lasu za ochronny – druk K,**

**Przedstawiła: Karolina Siwek, Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.**

**Opinie komisji:**

**1.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca, Krystyna Łeś-  
pozytywna.**

**Dyskusja;**

**Stanisław Hatlas** - czy koła łowieckie płacą i ile.

**Burmistrz Miasta** – płacą do Koła i Powiatu.

**Janusz Turnik** - czy uchwalenie tej uchwały nie utrudni wycinki drzew.

**Naczelnik Wydziału ZPOŚ** - wszelkie prace są określone i nie będzie uznania lasu za skansen.

**Przegłosowano:**

za -19 ( jednogłośnie ).

**Rada podjęła uchwałę NR XXI/151/08**

**k) w sprawie repatriacji rodziny z Kazachstanu – druk M.**

**Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta.**

Chcemy pozwolić osiedlić się naszym rodakom. Na przygotowanie mieszkania możemy otrzymać około 100 tysięcy złotych.

**Opinie komisji:**

**1.Rewizyjna, przewodniczący Tadeusz Szwed - pozytywna,**

**2.Edukacji, kultury i spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik- pozytywna.**

**Dyskusja:**

**Stefan Purol** – zapytał, kiedy spodziewane przybycie tej rodziny i jak licznej rodziny i jakie są dodatkowe koszty w tym zakresie.

**Burmistrz Miasta**– w remontowanej części internatu.

**Wiesław Czurko** – zapytał, czy ta uchwała nie zawęży się do jednej rodziny, czy otwiera drogę innym rodzinom. Nie przemawia do mnie, że to dotyczy tylko jednej rodziny. Nie do końca rozumie tą uchwałę.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że ta uchwała dotyczy tylko jednej rodziny. Sesja jest nagrywana i głosujecie Państwo tylko za tą jedną rodziną.

**Przegłosowano:**

za -19 ( jednogłośnie ).

**Rada podjęła uchwałę NR XXI/152/08**

**Przewodniczący Rady** – ogłosił przerwę w obradach. Kontynuacja obrad po przerwie.

**4. Wolne wnioski i informacje.**

**Przewodniczący Rady poinformował o następujących sprawach:**

a) w dniu 12 lutego 2008 roku ( wtorek) o godzinie 13.00 w sali konferencyjnej Urzędu - nr 106 odbędzie się spotkanie Radnych , Burmistrza, Rady Sportu i Wydziału Infrastruktury Urzędu Miasta w sprawie budowy basenu.

b) przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego do Wojewody Zachodniopomorskiego w nieprzekraczalnym terminie 3 miesięcy licząc od dnia otrzymania pisma od Wojewody,

c) przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych radnych w 2 egzemplarzach wraz z kopią PIT do przewodniczącego Rady w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2008r. Zachować należy szczególną staranność przy ich sporządzaniu.

d) poinformował, że w Biurze Rady do wglądu jest Raport z postępów realizacji Projektu” Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w Dorzeczu Parsęty” za okres od 17.11.2007r. do 31.12.2007r.

e) poinformował, że w dniu 19 lutego o godzinie 13.00 w Biurze Rady odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji rewizyjnej i komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

#### **Głosy radnych:**

**Przewodniczący Rady** - mamy 45 dni na zajęcie stanowiska w sprawie wody.= i od tego będzie zależał termin najbliższej sesji.

**Kazimierz Sosnowski** – podjęto uchwałę o śmieciach , firma „ Ład-San” zlikwidowała pojemniki na plastiki. Brak jest informacji, że nie ma koszy. Widział jak śmieci są przywożone z miasta. Nie jest dzieckiem ,5.10, że występował i krytykował Burmistrza, na dzień dzisiejszy nie widzi negatywnych decyzji Burmistrza i popiera jego dobre decyzje.

**Tadeusz Szwed** – mamy pismo dyrektora szpitala o obniżenie podatku od nieruchomości..

**Przewodniczący Rady** – Rada podjęła stosowną uchwałę w sprawie podatku i tutaj rola Rady kończy się.

**Stanisław Hatlas** – informuje, niech Pan Kopyniecki z Wydziału Mieszkalnictwa wykonuje prawomocne wyroki a nie straszy interesantów. Jest dziennik Ustaw z 2004 roku. Szanujmy się nawzajem ja Pana a Pan mnie.

**Jerzy Harlacz** – należy zorganizować spotkanie włodarzy gmin, aby utrzymać Powiat, są pewne symptomy, 4 gminy są skłócone i nie mogą dojść do porozumienia.

Za dwa lata rozsypie nam się Powiat. I dopiero będzie bezrobocie i będzie tragedia.

**Przewodniczący Rady** - apel jest słuszny i zasadny, wspólnie z Burmistrzem trzeba to ustalić i nie przeszkodzi to rozmawiać o wszystkim.

**Adam Gajlewicz** – byłaby to strata, trzeba nie dopuścić do tego. Zacytował artykuł prasowy, wypowiedź Burmistrza Miśko. Inkubator to powinna być kolebka, miał być przyczółkiem a będzie to Czarny Łąd, dadzą najniższą stawkę. Burmistrz pracuje i tą zmianę widać ale za to otrzymuje pewne honoraria. Nie przedstawiono radnym planu pracy Inkubatora.

Było spotkanie z przedsiębiorcami, Burmistrz zorganizował drugie czy nawet trzecie spotkanie, ale zainteresowanie było marne. Moje zdanie jest takie spotkanie to nie miało racji bytu. Burmistrz powinien bezpośrednio rozmawiać z przedsiębiorcami.

Odczytał pismo jakie otrzymał od firmy „Eurotrans”.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że na sesji ogólnie podyskutować o sytuacji gospodarczej., na komisjach na roboczo porozmawiać. Rozmawiał o tym z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego.

**Bogusław Stanczewski** – pięć lat stara się racjonalnie podchodzić do prezentowanych wypowiedzi. Balansując na pograniczu dezinformacji nikt nie rozpocznie procedury. Trzeba zapytać mieszkańców. Te sytuacji są wręcz nielogiczne. Prosi o zajmowanie się rzeczami, które są przygotowane do obrad sesji i znajdowały odzwierciedlenie w podejmowanych przez nas decyzjach.

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że trzeba zapytać o to mieszkańców naszego miasta i Karlina. Prace osłonowe już rozpoczęto, jesteśmy gotowi na poszerzenie Powiatu o inne gminy.

**Adam Gajlewicz** – powiedział: ja przeczytałem tylko artykuł z „Głosu Koszalińskiego”.  
**Bogusław Starczewski** – powiedział: Pana myślenie na tej sali nie ma żadnej logiki.  
**Przewodniczący Rady** - stwierdził, że trzeba odbyć cykl spotkań.

## **5. Sprawy organizacyjne Rady:**

### **a) informacje przewodniczących komisji Rady,**

1. Komisja Rewizyjna, przewodniczący Tadeusz Szwed.
2. Komisja Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański.

Posiedzenie opuścił radny B.Stanczewski o godzinie 16.50, obecnych 18 jest radnych.

3. Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik,
4. Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska, wiceprzewodnicząca Krystyna Leś.

### **Dyskusja:**

**Stefan Purol** – powiedział: trzeba zobligować przewodniczącego komisji doraźnej odnośnie komisji organizacji ruchu., chodzi o zdanie sprawozdania z prac komisji doraźnej do spraw organizacji ruchu na terenie miasta. .

**Przewodniczący Rady** - odpowiedział: na następnej sesji będzie złożona stosowna informacja.

### **b) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Białogardu na rok 2008 – druk L,**

#### **Przedstawiają:**

1. Komisji Budżetu i finansów, przewodniczący Sławomir Domański,
2. Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Krystyna Leś.

#### **Dyskusja:**

#### **Przegłosowano:**

za - 18, przeciw - 0 , wstrzymało się

**Rada podjęła uchwałę NR XXI/153/08**

### **c) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej Białogardu na rok 2008 – druk Ł.**

**Przedstawił: Andrzej Świrko, przewodniczący Rady.**

#### **Dyskusja:**

**Wiesław Czurko** – punkt 1: utrzymanie emisji w Białogardzkiej Telewizji Kablowej, a Pan jest zarządcą. Jesteśmy w demokratycznym państwie to media i tak przyjdą to samo z cyklicznymi konferencjami prasowymi. Proponuje wykreślenie: zapisu prawa wieczystego, uchwała już jest podjęta. Poszukać oszczędności w kosztach funkcjonowania Miasta. Chodzi o obniżenie , przygotuje stosowny projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady** – odniósł się do wypowiedzi radnego. Są to sygnałne rzeczy.

**Adam Gajlewicz** – zapytał, czy telewizja może jemu umożliwić czas antenowy za opłatą, czy istnieje taka możliwość.

**Przewodniczący Rady** - radca prawny wypowie się.

Obrady opuścił radny Paweł Barańczuk o godz.16.15. Obecnych jest 17 radnych.

**Stefan Purol** - poruszył sprawę agresywnej polityki marketingowej w zakresie sprzedaży mieszkań.

**Przewodniczący Rady** – wyjaśnił sprawę inicjatywy uchwałodawczej i polityki marketingowej.

**Tadeusz Szwed** – proponował w pkt 7 miesiąc „październik” zastąpić „listopadem”.

**Przewodniczący Rady** – proponował wykreślić miesiąc wrzesień.

**Kazimierz Sosnowski** – pytał, czy w Biurze Rady działa Centralne Biuro Śledcze?

**Przewodniczący Rady** – należy powiadomić stosowne organy (prokuraturę).

**Kazimierz Sosnowski** – odpowiedział, że ta osoba podaje się dodatkowo za radcę prawnego.

**Radca prawny** – wyjaśnił, że tytuł radcy prawnego jest zastrzeżony.

**Przewodniczący Rady** – odpowiedział, że będzie zapisywane, kto i w jakich godzinach korzysta z biura Przewodniczącego Rady. Ta osoba ponosi odpowiedzialność.

**Kazimierz Sosnowski** – zaproponował, aby w przypadku nagminnych telefonów na podstawie bilingu obciążyć radnego. Nie może jedna osoba nadużywać przywilejów, są pewne granice.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, dajmy szansę popracować urzędnikom.

**Przegłosowano plan pracy Rady:**

**za -14, przeciw -1, wstrzymało się -1.**

### **Rada podjęła uchwałę NR XXI/154/08**

#### **6.Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy.**

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że w okresie międzysesyjnym następujący radni zgłosili interpelacje i pytania:

**Jerzy Harłacz, Adam Gajlewicz, Józef Leszczyk, Krzysztof Jarosz, Sławomir Domański i Janusz Turnik.**

**Przewodniczący Rady** – ogłosił 5 minut przerwy. Kontynuacja obrad po przerwie.

Obrady opuścił radny Jerzy Harłacz o godzinie 16.15. Obecnych jest 16 radnych.

**Burmistrz Miasta** – podziękował za słowa przewodniczącego Rady, żeby dać szansę popracować urzędnikom. Udzielił odpowiedzi radnym, którzy składali interpelacje i pytania na piśmie w okresie międzysesyjnym. Odpowiedzi zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej..

**Przewodniczący Rady** – w imieniu mieszkańców, zapytał kiedy będzie dokończony ułożenie nawierzchni na ulicy Bolesława Śmiałego.

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedział, że w miesiącu maju, czerwcu.

## **7.Zamknięcie Sesji.**

**Po wyczerpaniu porządku wypowiadając formułę „ Zamykam obrady XXI Sesji Rady Miejskiej Białogardu, przewodniczący Rady zakończył sesję o godzinie 17.45**

**Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska**

**Prowadzący obrady:**